
وزنه برداری ایــران روز های جدیدی را تجربه می کند. روزهایی که چند ســالی 
بود آن را ندیده بود. در ســال های اخیر بخصوص از بعد از بازی های المپیک 
لندن به این سو فضای پرتنش و پرحاشیه در این رشته رخنه کرده بود. روزهایی 
که بی ســابقه بود. ایستادن ورزشکاران مقابل ســرمربی تیم و بی احترامی که 
فضای این رشــته را گرفته بود، چیــزی نبود که قبل از آن در این رشــته جایی 
داشته باشد اما امروز شرایط متفاوت است. حالا رییس فدراسیون وزنه برداری 
در یک دیدار شــبانه با ورزشکاران و قهرمانان این رشــته در اردوی تیم ملی در 
شهر کرد پای صحبت های ورزشــکاران می نشیند تا حرف در دل کسی نماند. 
حرف اگر بماند عقده می شود به همین دلیل در یک سفر کوتاه که کمتر از یک 
روز هم بود رییس فدراسیون وزنه برداری در اردوی تیم ملی حاضر شد و شبانه 

با ورزشکاران دیدار کرد.
البته به دلیل مشکلاتی که در انجام سفر به وجود آمد و نقص فنی هواپیما، 
رییس وزنه برداری کمی دیر به شــهر کرد رســید اما با این حال علی مرادی 
لحظاتــی را به گفت وگو با ورزشــکاران پرداخت. ســرمربی تیــم ملی هم با 
وجودی که از دیدار دیرهنگام شــاگردانش با رییس فدراسیون ناراحت بود 
کــه مبادا زمان خواب و اســتراحت آنها به هــم بخورد اما با ایــن حال همه 
وزنه برداران را بــه خط کرد تا همه بتوانند حرف های خود را در دیدار با رییس 
بگویند. این فضا نشان می دهد که فضای پرتنش و پراسترس جای خود را به 
یک فضای دوستانه داده و همین صمیمیت است که باعث می شود تا نواب 
نصیر شــلال از برخی مشــکلات گلایه کرده و از علی مرادی به خاطر بی 

احترامی که از سوی زیر مجموعه او صورت گرفته انتقاد کند. وقتی فضا 
صمیمانه و دوســتانه باشد، ورزشکار احســاس می کند که اگر انتقاد 

کنــد به نتیجه می رســد. در چنین فضایی مشــکل غیر قابل حلی 
وجود نخواهد داشت. نواب نصیر شلال دارنده نقره بازی های 

المپیک 2012 در حضور علی مــرادی از زیر مجموعه اش 
انتقاد می کند و رییس فدراســیون هم وعده بررســی و رفع 

مشکل را می دهد.
بعد از نواب نوبت به کیانوش رســید تا او هم از گفتن برخی 

مشکلات به طور خصوصی بگوید. رستمی وقت می خواهد تا 
در یک دیدار خصوصی حرف های خود را بزند. نکته جالب توجه این 

است که علی مرادی بلافاصله بعد از پایان نشست کوتاهش با ورزشکاران، 
نــواب نصیر شــلال و کیانوش رســتمی را می خواهد کــه بلافاصله در یک 
دیدار خصوصی و جدی و البته در حضور ســرمربی تیم ملی حرف های این 
دو قهرمان را بشــنود. این فضا اتفاق جدیدی است. ظاهرا گذشت آن موقع 
که ســرمربی و رییس فدراسیون وقت نداشــتند حرف های ورزشکار خود را 
بشــنوند. این دیدارها فارغ از آنکــه چه بحثی در آن مطرح شــود در نهایت 
به حفظ آرامش تیــم کمک خواهد کــرد. رییس فدراســیون وزنه برداری با 
نشستن پای حرف های ورزشکاران اجازه نداد درد دل های کیانوش رستمی 
و نواب نصیر شــلال به بیــرون از اردو درز کنــد اما خودش بــرای رفع آنها 

تلاش کرد. این اتفاقات باعث خواهد شــد تا دیگر در این رشــته شاهد 
رودررویی ورزشکاران با مسوولان فدراسیون و سرمربیان تیم ملی 
نباشیم. این رفتارها مانع از به وجود آمدن دیوار بی اعتمادی بین 
ورزشکاران و مسوولان این رشته می شود و نوید روزهای خوب را 

برای این رشته مدال آور در المپیک می دهد.

علی مرادی: باید حقانیت وزنه برداری را ثابت کنیم
رییس فدراسیون وزنه برداری بلافاصله با ورود به شهر کرد در هتل محل اقامت 
تیم حاضر شد و با اعضای تیم دیدار کرد. او در ابتدای صحبت هایش به اهمیت 
عملکرد وزنه برداری در این روزها اشــاره کرد: »باید در چند ماه آینده که برای 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان در آمریکا باقی مانده، به نحوی به شرایط 
آمادگی برسید که بازهم بتوانید حقانیت وزنه برداری ایران در مسابقات جهانی 
را به اثبات برســانید.« مرادی درباره حضورش در اردوی تیم ملی وزنه برداری 
هم گفت: »همیشــه در کنار شما بوده ام و شناخت خوبی از توانایی شما دارم. 
می دانم که می توانید دست به کارهای بزرگی بزنید. با دیدن شما روحیه گرفتم 
و امیدوارم که بتوانید در رویداد های مهــم بین المللی حرف های زیادی برای 

ادامه گفتن داشــته باشــید.«رییس فدراسیون  وزنه برداری در 
ملی داشــت انتقادی هم از برخی وزنه برداران تیم 

که ظاهرا برای حضور در قهرمانی 
آسیا از انگیزه خوبی برخوردار 

نیســتند: »توقع ندارم کسی 
که می خواهد بــه قهرمانی 
آســیا برود از انگیزه کافی 

نباشــد.  برخــوردار 

برای ما قهرمانی آســیا با قهرمانــی جهان فرقی ندارد. بــه همین دلیل توقع 
ندارم که کســی بی انگیزه تمرین کند. نفرات حاضر در ترکیب تیم ملی ب باید 

با قدرت و با انگیزه تمرین کنند.«

بهداد سلیمی: تیم دلگرم شده
بعد از اظهارات مرادی و توکلی نوبت به بهداد ســلیمی رســید تا او هم درباره 
مشــکلات موجود حرف بزنــد. بهداد ســلیمی خیلی زود رفت ســرماجرای 
اردوی همدان و انتقادش از شرایط برگزاری این اردو در آن مقطع و قیاس با 
اردوی فعلی تیم ملی در شهرکرد. حرف هایی که این بار بوی آرامش داشت: 
»من اولین کســی بودم که از شــرایط اردوی تیم ملی وزنه برداری در همدان 
انتقاد کردم چرا که واقعا شرایط در روزهای اول خوب نبود اما امروز در اردوی 
شــهر کرد می بینم که اوضاع تا چه اندازه مطلوب است.« سلیمی ادامه داد: 
»همانطور که آن موقع انتقاد کــردم الان هم باید بگویم که اوضاع خوبی در 
اردوی تیم ملی برقرار اســت که امیدوارم حاصل آن را در مســابقات جهانی 
آمریکا ببینیم.« دارنده مدال طلای جهان و المپیک در فوق سنگین افزود: 
»امروز در اردوی شهر کرد متوجه شدم که علی مرادی دغدغه ورزشکاران را 
دارد و برایش مهم است که خیلی زود بتواند شرایط مطلوب را برای ورزشکاران 
فراهم کند. این اتفــاق باعث دلگرمی تیم خواهد شــد و به اعضای تیم ملی 

روحیه و انگیزه می دهد.«

توکلی: توقعات از فدراسیون باید منطقی باشد
در دیدار رییس فدراســیون وزنه برداری از اردوی تیم ملی در شــهر کرد 
حســین توکلی به عنوان ســرمربی تیم ملی درباره برخی مشکلات 
توضیح داد. توکلی با اشاره به اینکه بسیاری از مشکلات اردوهای 
تیم ملی رفع شــده اما از وجــود برخی از مشــکلات هم گفت: 
»به طور حتم بســیاری از مشــکلاتی کــه در اردوهای قبلی 
داشــتیم در این اردو رفع شده و تیم در شرایط خوبی قرار 
دارد اما واقعیت این اســت که هنوز هم برخی مسائل 
تیم را رنج می دهد که باید رفع شــود.« توکلی با اشاره 
به اردوی پرحاشــیه تیم ملی وزنه برداری در همدان 
ادامــه داد: »در هنــگام برپایی ایــن اردو در کنار تیم 
جوانان بودم به همین دلیل خیلی در جریان مشــکلات 
نبودم اما بدون شک همدان یک تجربه خیلی خوب شد. حتی 
پیشنهاد دادم یک بار دیگر در همدان اردو بزنیم البته این بار نه در پادگان نوژه 
بلکه در داخل شهر و با اســتفاده از امکانات موجود که فکر می کنم برای تیم 

خیلی مفید باشد.«
توکلی با بیان اینکه اردوی تیم ملی در همدان خیلی هم بد نبود افزود: »تجربه 
برپایی اردو در همدان را نداشــتیم و علاوه بر آن در گیرودار برگزاری مسابقات 
جهانی جوانان بودیم و فدراسیون هم تازه دچار تغییرات شده بود به همین دلیل 
فکر می کنم با وجود همه  این مســائل مشکلات اردوی همدان طبیعی بود.« 
توکلی خاطرنشان کرد: »باید از فدراسیون علی مرادی توقعات منطقی داشته 
باشیم. این فدراســیون تازه سرکار آمده و باید فرصت داد. به هر حال همین که 
می بینیم در این اردو مشکلات نسبت به گذشته بسیار کمتر شده نشان می دهد 

این فدراسیون با تمام توان در تلاش است.«

ورزشی

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

سنگین ترین 
شکست یحیی 
باخت 7 گله مقابل فنرباغچه 
سنگین ترین شکست دوران 
مربیگری یحیی گل محمدی 
محسوب می شود.
گل محمدی که در این بازی 
دشوار مقابل تیم با انگیزه 
فنرباغچه قرار گرفت، بدون 
واهمه از نتیجه احتمالی با 
جوان ها بازی رو به جلویی 
انجام داد که بهایش 7 گل تیم 
پرستاره ترکیه ای بود.

تیتر دو

دعوای حق پخش
خبری که توجه مان را به شــدت جلــب میکرد، این 
بود: »فدراســیون فوتبال اســپانیا تایید کرد که حق 
پخش تلویزیونی بازیهای لالیگا، لیگ دســته دوی 
اســپانیا و جام حذفی اســپانیا در ازای 600 میلیون 
یورو به تلفونیکا فروخته شده است. 600 میلیون یورو 
را که به حساب یوروی امروز چهار هزار برابرش کنیم 
رقمی نجومی پیش رویمان سبز میشود. حال امتیاز 
حق پخش لیگ برتــر فوتبال ایران و نه جام حذفی و 
لیگ یک با هزار مکافات به 20 میلیارد تومان فروخته 

میشود که تفاوتی است از زمین تا آسمان. 
نتیجه قراردادی که میان سران فوتبال اسپانیا و آن 
شبکه تلویزیونی منعقد میشود، ثروت عظیمی خواهد 
بود که وارد چرخه اقتصادی باشگاههای این کشور 
میگردد و نتیجهاش پرورش و جذب بازیکنان بزرگ 

خواهد بود. 
وقتی پولــی با ایــن هجــم وارد فوتبال یک کشــور 
شــود طبیعتا باشــگاههای زیرمجموعه نیز هرگز با 
مشکلات مالی مواجه نخواهند شد. در فوتبال ایران 
اما ماجرای هر ســاله بدهیهای عظیمی بوده که به 
بازیکنــان و اعضای کادر فنی باقی مانده اســت که 
ریشه همه این مشکلات اقتصادی بیتوجهی صدا و 
ســیما به پرداخت حق پخش تلویزیونی است. پیشتر 
بارها برآورد شــد که امتیاز حق پخــش تلویزیونی در 
فوتبال ایران به 300 میلیارد تومان میرسد که رقمی 
معقول و واقعی است اما متولی پخش فوتبال همواره 
حاضر به پرداخت رقمی بوده اســت که هیچ بار مالی 
را از روی دوش باشــگاهها برنداشــته است. فروش 
چندین هزار میلیاردی امتیاز پخش تلویزیونی لیگ 
اســپانیا تلنگر دوبارهای است به ســران فدراسیون 
فوتبال بخصوص ســازمان لیگ که دوباره مســاله 
فروش حق پخش لیگ برتــر فوتبال ایران و حتی به 
تفکیک جام حذفی و لیگ یــک را جدی بگیرند و تا 

وصول حق واقعی عقب ننشینند. 
فوتبال ایران به واســطه همین اهمــال در معرض 
جدیتریــن خطرها قــرار گرفته اســت و اگــر امروز 
میبینیم اســتقلال و پرســپولیس قادر به رقابت در 
بازار نقل و انتقــالات پیش فصل با غولهای صنعتی 
نیســتند و بازیکنان بزرگ را از کف میدهند، یکی از 
دلایلش همین پرداخت نشــدن کافــی حق پخش 

تلویزیونی است. 

 اسلوونی یا کرواسی
مقصد تیم ملی هندبال

یکی از ضعف های تیم ملی هندبال در چند سال اخیر 
برگزاری نامناسب اردوها بوده که حالا با حضور تیم 
جدید مدیریتی  قرار است این ضعف رفع شود. در اولین 
اقدام هم اردوی برون مرزی پیش روی بچه های تیم 

ملی هندبال قرار گرفته است. 
البته هنوز مشــخص نیســت که اســلوونی میزبان 
می شــود یا کرواســی؟ زمان ایــن اردو هــم معلوم 
نیســت اما با توجه به اینکه تا شروع رقابت های جام 
ملت های آســیا زمان زیادی نیست به نظر می رسد 
این اردو به همین زودی ها برگزار شــود؛ اردویی که 
با توجه به پیدا شــدن اسپانســر برای تیم ملی بعید 

است منتفی شود. 
تیم ملی هندبال با اســماعیلاجیچ، سرمربی جدید 
خود از هفته قبل کارش را شــروع کــرد و بعد از یک 
اردوی کوتاهی که بیشــتر با هدف آشنایی کادر فنی 
و بازیکنان با هم تدارک دیده شد، از این هفته دوباره 
بــه اردو می رود؛ اردویی که از روز دوشــنبه در تهران 
برگزار می شود. اصغر ســهمی )سرپرست(، مهدی 
اخوان )مدیر فنی(، عرفان اسماعیلاجیچ )سرمربی( 
و محســن طاهری )مربی( کادرفنی تیم ملی الف را 

تشکیل می دهند.
آغاز اردوی تیم های کشتی آزاد و فرنگی برای بوسنی
اردوی تیم های ملی کشــتی آزاد و فرنگی نوجوانان 
بــرای حضور در رقابت های جهانی در خانه کشــتی 

شماره 2 تهران برگزار می شود. 
اردوی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان برای حضور 
در رقابت هــای جهانــی از روز 22 تیرمــاه در خانه 
کشتی شماره 2 تهران، آغاز می شود و تا اول مرداد 
ماه ادامه خواهد داشــت. علی اشــکانی سرمربی 
این تیــم برای این اردو از 25 کشــتی گیر دعوت به 
عمل آورده است. همچنین اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد نوجوانــان برای حضــور در رقابت های جهانی 
از روز 24 تیرمــاه در خانه کشــتی شــماره 2 تهران 

آغاز می شود. 
مراد محمدی ســرمربی تیم نوجوانان هم برای این 
اردو از 30 کشــتی گیر دعوت به عمل آورده اســت. 
رقابت های کشتی قهرمانی نوجوانان جهان روزهای 
3 تا 8 شهریورماه در بوسنی برگزار می شود. تیم های 
آزاد و فرنگی نوجوانان در مســابقات قهرمانی آســیا 

به عنوان نخست رسیده اند.

خسروفر، پنجمین طلایی 
در یونیورسیاد

احمد خسروفر با شکست رقیب فرانسوی خود ضمن 
کســب قهرمانی وزن پنجم تکواندوی یونیورسیاد، 
پنجمین طــلای کاروان دانشــجویان ایــران را به 
ارمغان آورد. احمد خســروفر برای رسیدن به مدال 
طلای این رقابت ها ابتدا رقیــب مکزیکی خود را با 
نتیجه 12 - 9 شکســت داد و در ادامه مقابل مارکو 
موتاک از کرواســی 4 - 2 پیروز شد و در جمع هشت 
نفر پایانی رقیب تایلندی را با نتیجه 11 - 10 از پیش 

رو برداشت. 
او در دیــدار نیمه نهایــی مقابل اوالد گلســمان با 
نتیجــه 15 - 8 پیروز شــد و به فینال رســید. او در 
فینــال نیز در راند طلایی مقابــل لوییس مایزرو 8 
- 7 پیروز شــد. این دیدار به دلیل اعتراض مربیان 
هر دو مبارز با وقفه زیادی همراه شد اما در نهایت 
نماینــده ایران برنده از شــیاپ چانگ خارج شــد. 
این دیــدار در پایان ســه راند بــا نتیجــه 7 - 7 به 

پایان رسید.
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مرثیه ای بر یک پایان تلخ...
خبر کوتاه بود.ایکر کاسیاس به پورتو پیوست.خبر کوتاه بود، اما 

مالامال از افسوس، خبر کوتاه بود، ولی سرشار از غم، خبر کوتاه 
کنده از ســوال... به راستی چرا رئال مادرید با اسطوره  بود، اما آ
های خود چنین می کند؟ به چه دلیل ایکر کاسیاسی که سابقه 
ای درخشان و 25 ساله در میان قوهای سپید مادرید دارد، باید 

سانتیاگوبرنابئو را ترک کند؟ تازه آنهم در سن 34 سالگی، سنی 
که به هیچ وجه برای یک دروازه بان به عنوان آخر خط به شمار 
نمی رود. به نظر می رسد که پروسه جدایی ایکر از رئال مادرید 
روزی کلید خورد که مورینیو، کاسیاس را بر روی نیمکت نشاند تا 

سانتیگو برنابئو شاهد درخشش دیگو لوپز، خرید جدید آقای خاص 
باشد.واقعه ای که در اعماق آن دو نکته بسیار مهم نهفته بود.اول آنکه 
مرد پرتغالی با این تصمیم جسورانه خود تابوی نیمکت نشینی اسطوره 

بزرگ مادریسموها و کاپیتان تیم ملی اسپانیا را در هم شکست و در 
وهله دوم به هواداران نشــان داد که جانشــین ایکر،  تا چه اندازه 

می تواند عملکرد بهتری از کاسیاس کم انگیزه داشته باشد.

استارت برای ریو
اردوی تیم ملی وزنه برداری در شهر کرد زیر ذره بین

شــایعه ای کــه چنــدی پیــش دربــاره جدایی باســتین 
شواین اشــتایگر از بایرن مونیــخ پخش شــد و هــواداران 
باواریایی ها را به وحشــت انداخت، انگار تا محقق شــدن 
فاصلــه زیادی نــدارد. جدیدتریــن اخبار دربــاره هافبک 
آلمانی بایرن حکایت از آن دارد که او پذیرفته است آلیانتس 
آره نــا را به مقصــد اولدترافورد ترک کند و با عقــد قرارداد با 
منچستریونایتد، کودتای تماشایی لوییس فان خال باشد. 
گفته می شود که رابطه این هافبک ملی پوش با فان خال به 
واسطه دوران مربیگری این مربی هلندی در بایرن مونیخ، 
رابطه ای دوستانه است و این عاملی کلیدی در پشت پرده 
تصمیم شوایتی برای قبول پیشنهاد بازی در منچستریونایتد 
و امضای قراردادی سه ساله با دستمزد 7/2 میلیون پوندی 
با این تیم بوده است. شــرایط این قرارداد مشابه قراردادی 

است که او هم اکنون با بایرن مونیخ دارد.
به گزارش روزنامه بیلد آلمان، شواین اشــتایگر 30 ســاله 
مدیران باشــگاه بایرن مونیخ را در جریان تمایل خود برای 
پیوســتن به من یونایتد گذاشــته اســت و اکنون در حالت 
آماده بــاش برای پــرواز به منچســتر قرار دارد تا در تســت 
پزشکی شیاطین سرخ شــرکت کند و بروکراسی انتقالش 

به پرافتخارترین تیم جزیره را کامل کند. تنها مســاله مورد 
بحث میان طرفین رقم انتقال قرارداد او اســت که ظاهراً 
بایرن مونیخ خواهان 15 میلیون یورو است اما منچستری ها 
ایــن رقم را بــرای بازیکنــی که تنهــا یک فصــل دیگر از 
قراردادش با باواریایی ها باقی مانده است، زیاد می دانند. با 
این حال بعد از 13 سال حضور در میان باواریایی ها که در این 
دوران خدمات زیادی هم به پرافتخارترین تیم آلمان ارائه 
کرد، سران باشــگاه قصد ندارند سد راه او برای پیوستن به 
منچستریونایتد شوند و حاضرند که از موضع خود کوتاه آمده 

و بر سر رقمی که هر دو طرف را راضی کند، مذاکره کنند.
من یونایتــد از چند هفته پیش نســبت بــه خرید هافبک 
با تجربــه بایرن  مونیخ ابراز تمایل کرده اســت اما انتشــار 
اخباری مبنی بر اینکه او می خواهد پیشــنهاد باواریایی ها 
را برای تمدید دو ســاله قراردادش بپذیرد، امید قرمزهای 
اولدترافورد را برای رســیدن به او کاهش داد. احتمال رخ 
دادن این جابه جایی حتی کمتر هم شــد زمانی که اعلام 
شــد کارل هاینتس رومنیگه، مدیر باشــگاه بایرن مونیخ 
شخصاً با شواین اشتایگر پس از بازگشت او به تمرین های 
تیم، تماس گرفته و بر اهمیت این بازیکن برای مونیخی ها 

تأکید کرده اســت. تماس رومنیگه باعث پیچیده شــدن 
وضعیت شواینی شــد اما ظاهراً او پس از 24 ساعت تفکر 
درباره آینده اش، به این نتیجه رسیده است که شروعی تازه 

را در اولدترافورد تجربه کند.
مشــخصاً خاطــرات بــازی تحــت هدایت فان خــال در 
بایرن مونیخ، یکی از فاکتورهایی بوده که شواین اشــتایگر 
را برای دادن پاسخ مثبت به پیشنهاد مربی هلندی سابقش 
ترغیب کرده است. از طرفی، اگرچه میان شواین اشتایگر و 
پپ گواردیولا هیچ اختلافی وجود نداشته است، او حدس 
می زند که مربی اســپانیایی اش برای فصل آینده احتمالًا 
هموطن خــود تیاگو آلکانتــارا را برای حضــور در ترکیب 
اصلی تیم به او ترجیح می دهد. آلکانتارا در فصول گذشته 
به خاطر مصدومیت نتوانســت آنچنان که باید و شــاید در 
ترکیــب اصلی قرار بگیرد اما با برطرف شــدن مصدومیت 
او شانس زیادی برای راهیابی در ترکیب باواریایی ها دارد. 
با در نظر داشــتن این موضوع و منظره همکاری دوباره با 
فان خال، یک چالش مهیج در آخرین ســال های دوران 
بازیگری شواین اشتایگر شکل گرفته که او را برای رفتن به 

اولدترافورد وسوسه کرده است.

کودتای تماشایی فان خال

شواین اشتایگر منچستری شد
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